In Dei nomine. Pateat universis quod nos Fernandus, Dei gratis
rex Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti, Gallecie, Gallecie
[sic] ; Maiorc#arum, Sardinie, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Al-
gecire, Gibraltaris, comes Barchinone, dominus Vizcaye et/2 Moline
dux Athenarum et Neopatrie, comes Rosillonis et Ceritanie, marchio
Oristanni, comesque Gociani, ut a maioribus accepimus, bonorum reguun
et principum est, sic corpus rei public7e procurare quod, dum unam
partem tuentur, aliam minime negligant, et dum/3 presentes, in arduis
occupati negociis, ad bonum regimen regnorum et terrarum soli et do
per se vaccare aut intendere non valeant, personas sibi affixas ad id
deligant, consocient et assumant. Cum igitur impediti et occupati tan-
turn simus in rebus et negociis arduissimis/4, quod regimini et guber-
nationi regnorum. et terrarum nostrarum, ut convenit, providers non
valeamus, tenore pTesentis, gratis et de nostri derta scientia motuque
proprio et mera acs spontanea voluntate, vos, serenissimam Ysabelem,
reginam, carissimam et dilectissimam conjugem nostram/6, cuius pru-
denciam ingenii ac virtutum omnium experiencia vidimus circumfulctam
nobisque fidissimam, conregentem, gubernatricem~, adwinistratricem
geenralem et alteram nos, in regnis nostris AYSgonum, Sicilie, Valen-
cie, Maioricarum, Sardinie et Cornice, principatu/s Cathslonie, insulin
adiacentibus et aliis regnis et terris Corone ragie Aragorum, facimus,
statuimus, creamus, preficimus pariter et ordinamus . Its quod vos,
dicta serenissima regina, coniunx nostra dilectissima, in dictis regnis,
principatu, insulis et terris et in unoquoque/7, nobis presentibus vel
absentibus ab eisdem et in nostri presentia vel absentia . pei vos, absque
nostri interventu neque a nobis aliqua requisita consults, presitis et
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emperitis omnibus et singulis archiepiscopis, episcopis, magistris, a:)-
batibus, prelatis ac religiosis, necnon omnibus et singulis ducibus/S
marchionibus, comitibus, baronibus, civitatibus et terris, gubernatori nos-
tro generali et eius vicesgerentibus, universitatibus, 1usticiis, iuratis,
thesaurariis, vicariis, procuratoribus, alcaydiis seu castellanis, quoa!um-
que usu seu consuetudine castra tenentibus, etiam ad usum et con-/9-
uetudinem flispanie, of ceteris subditis, officialibus et personis, tam
maioribus quam minoribus, dictorum regnorum " et terrarum, quovis
officio, dignitate, lege condritione et gradu distinctis ; et possitis super
ipsis indistincte, tamquam persona nostra, universaliter et particula-
riter/lo disponere, mandare, ordinare et statuere, prolibito voluntatis,
sicuti vestre prudencie et discrE~cioni, 1ro nostri et vestro servicio-ac
statu et conservatione rei publice dictorum regnorum, principatus, co-
mitatuum et insularum et cuiuslibet eorum et earum, videbitur expedire .
Possitis insupEr in et/11 super prenominatos et alios regnicolas et
subditos nostros,. acs etiam super alienos seu exteros inibi existentes
et quomodolibet declinantes, presentes pariter ut futuros, exercerc iuris-
dictionem quamcumque, civilem et criminalem, altam et baxiam me-
rumque mixtum imperium, cum/i2 omnimoda gladii l:otestate, quos-
cumque delinquentes et culpabiles castigando, et aficiendo penis debi-
tis, iuxta delictorum qualitatem, vel, si vobis videbitur, de dictis cri-
minibus et aliis gravioribus et gravissimis, otiam si rei aut inculpati
de crimine lese fuerint maiestatis/13 in primo capite, remittere,*per-
donare, componere, transhigere et pacisci, et penas civiles et crim.ina-
les remittere pro pecuniis aut aliis de gratia speciali . Possitis etiam
privilegia, facultates et libertates, iuxta ritum, ordinem et forman ius-
ticie et etiam gratie et alia quecumque/14 quantumcumque grandia,
concedere et concessa confirmare, subvenciones, dona, collectas, inmu-
na, subsidia, mutua vel servicia quevis, ab incolis dictorum regnorum,
insularum, comitatuum et terrarum :, petere, obtinere, procurare et ha-
bere eaque acceptare . Possitis insuper et valeatis/16 transigare, pacca-
re, atque gratias, relaxatiories, concessiones ct provisiores quascum-
que, da bonis et iuribus nostris, quibuslibet personis vobis benevissis
pro vestre voluntatis libito, facere, etiam cum iuramento in animam
nostram et penis ac bonorum, ac iurium nostrorum obligationibus . Pos-
sitis ulterius/16 instrumento seu instrumentis, gratie redimendi median-
tibus, vel sine ipsis .aut ad imperpetuum, bona, iura, redditus, d'irictus,
mandas, pedagia, cabellas, portus scadennas, jurisdictiones, bona et
iura nostra quecumque, dictorum regnorum, principatus, insularum et
terrarum et cuiuslibet/17 eorum et earum, nobis pertinentes et perti-
nencia, et que in futurum spectare poterunt et pertinpro, vendere, im-
pignorare, dare et d3 eis gratiam gratiose faccre, et aiienare illis per-
sone vel pprsonis quibus volueritis, sub tempos seu temporibus vobis
benevisis, aut ad imp2rpetuum_ Possitis/1g preterea exigere, petere,
recipere et habere, aut exigi, peti, recipi et haberi facero, quascumque
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peccunias nostras ct que nobis dabentur aut aebebuntur sub quocum-
que numero, a quibusvis ipsarum pecuniarum debitoribus et detento-
ribus ; eat, pro validatione premissorum et infrascriptorum/19 et cuius-
libct partis eorum, contractiis donationum, gratiarum, impignoratio-
num, venditionum, arrendamentorum et alioruin quorum~'amqu.e, cum
bonorum et iurium nostrorum obligationibus genzralibus vel specia-
libus, facie+ndo, firmando, concedendo et coRcludendo, prictando et
pro-/20 mittendo, medio iuramento aut sine ipso, prout prudencie ves-
tre videbitur expedire . Possitis insuper omnes magistratus, officia
et baneficia, tam ordinaria quam. extraordinaria, in dictis regnis, prin-
cipatu, insulis et terris et eorum quibuslibet, P3rsonis vobis bene-
visis aoncedere/Z1 et comittere, officiales cm are, ordinare et mode-
rare, ac in ipsis oficiis servientes approbare, vel ab officiis suspen-
dere et omnino amovere, et alium vel alios loco illorum ordinare, prout
discretioni vestre fuerit benevisum. ; notarios creare, privilegia mi-
litaria et infangonie/22 ac commissiones pro armandis militibus et
probandis infangoniis facere et concedere . Possitis micbilominus cas-
tra et fortalicia quecumque, etiam si ad umm et ccnsuatudinem
Hispanie teneantu,:, ab eorum talcaydis, castellanis, victcastellanis
et custodibus Vetere, requi-/23 -rere et ad rranus vestras habere,
tenere atque ea et alia cui volueritis clomittere . Et demum ac gene-
ralitzr omnia alia et singula faciatis crt facere possitis et valeatis,
que *ad predricta et circa ea et ex illis deppendencia et emergencia ne-
cesEaria fuerint utilia et quomodolibt opportuna/2+ of que nos ipse
faceremus exequi, adimplere et mandare posse;mus, etiam si de jure
vel de facto per nos personaliter et non peer alium fieri possent ; et
sine quibus premissa vel eorum aliqua ad effectum debitum deduci
noquirent, etiam si maiora vel graviora fusrint suporius/26 expres-
satis, vel de sui natura de iure vel de facto aut aliter mandatuin
exigerent speciale. Nos enim, in et super omnibus et singulis su-
pradictis ac ex eis incidentibus, dependentibus, ernergentibus et conrexis
ac eis quovis'm.odo conrt{xis, totu-m et plenissimum posse/26 nostrum
sudtoritatem et facultatem nostram vobis, dicte serenissime regine
Ysabeli, consorti nostre carissirne et dilectissime, conferimus, conce-
dimus et elargiinur, cum. libera et generali administratione ac plenis-
sim.a facultate et -potestate . Illustrissimo propterea Joanni/27, prin-
cip`i Castelle et Gerunde, primog+enito nostro et vestro carissimo, ac
in omnibus regnis et terris nostris et vestris, post feliqes et longe-
vos dies nostros, }teredi et succesori nostro et vestro, intentum nos-
trum aperientes, sub paterne benedictionis obtentu, dicimus ; reve-
rendos vero ac .enerabiles/29 in Christo patres, dilectos et fid2les
nostros, quoscumqui2 archiepisciapos, episcopos, magistros, abbates,
prelatos et alias ecleiasticas personas, requerimus et ortamur ; illus-
tribus sutem magnificis nobilibus et agregiis viris viceregibus, re-
genti officium ac gerentibus vices dicti generalis guherna-/29 -toris .
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thesaurariis, baiulis generalibus ac localibus, qalmedinis quoque me-
rinis, justiciis, juratis, consiliariis, procuratoribus, castellanis, alcai-
dis, tam ad usum A consuetudinem Hispanie quam aliter castra te-
nentibus, alguatziriis, supraiunctariis et aliis quibuseumque vasallis,
subditis nostris/3o ac exteris, univarsis, cuiuscumque dignitatis, of-
ficii, facultatis, prerrogative sau status, legis vel conditionis, in dictis
regnis Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardirie et Corsice,
principatu Cathalonie, insulis adiacentibus et aliis nostris regnis et
terris, et quolibet eorum et earum, constitutis/31 et constituerdis,
tam maioribus quam minoribus, firmiter precipimus et mandamus
strictius iniungentes, de certa nostra scientia et expTesse, sub incur-
su nostre indignationis et ire, quod vos, dictam. serenissimam et di-
lectissimam consortem nostram, pro conregente n.obiscum guber-/32
natrice et administratrice generali et altera nobis eorumque supe-
riore, ac personam nostram auctoritatem et potestatem penitus re-
presentantem, habeant, revedeantuur vob:sque et iussionibus vestris,
tamquam nostris propriis, obtemperent, faveant, pareant et atten-
dant, in cunctisque vobis assistant/33 serviciis, honorificentia et obe-
dientia et non contrafaciant nee contraveniant seu aliquenn contra-
fac+ere vel venire paciantur seu permittant aliqua racione Sim causa,
pro quanto gratiam nostram caram habent iramque et indignatio-
nem nostram cupiunt non subire/34 . Nos cnim, ad abundantem cau-
telam, supplemus scienter et expresse ac consulto, de nostre regie
potestatis plenitudine, omnes et singulos deffectus ac solemnita-
tibus ac facultatuum omissiones, si qui vel si que fortasse interve-
nerint in premissis, decernentes huiusmodi publicum/36 instrumer3-
tum privilegium sau cartam plenam et perfectam obtinere roboris
firmitatem, ac promittentes, in regia nostra bona fide, in posse fi-
delis cot dilacti consiliarii et prothonotarii nostri Philippi Clamentis,
no .̀arii publici infrascripti, bee a nobis pro vobis et omnibus ills/38
quorum interest intererit aut interesse Foterit in futurum legitime
stipulantis, nos ratum., gratum, validum, atque firmum, perpetuo ha-
bere totum id quicquid et quantumcumque et qualiterciumque per
vos, dictam. serenissimam reginam, coniugem inostram oarissimam
et dilectissi-/37 -main, modo predicto factum fuerit, dictum manda-
tum, concessum, datum et quomodolibet gestum, sicuti si a nobis ip-
sum factum fuisset sive gesture, et nullo umquam tempore rovoca-
re, sub bonorum et iurium nostrorum omnium obligatione . Datum
et actum est hoc in civitate/38 Calataiubii, die quartodecimo mensis
aprilis, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octo-
gesimo primo, regnorumque nostromm vid!;licet Sicilie anno quarto-
decimo, Castelle et Legionis octavo, Aragonum vero et aliorum tercio.

Signum [SIGNO] Fernandi, Dei gratis regis Castelle,, Aragonum, .
Legionis, etc ., qui predicts concedimus et firmamus, huicque publi-
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co instrumento sigillum nostrum comune impedenti iussimus appo-
nendum Yo el Ray. [Autbgrafo.]

Testes fuerunt premissis presenter, egreuius et magnifici EuTicus
Enriquez, avunculus et maiordomus maior, et Rodericus de Ulloa,
computator maior, consiliarii domini regis predicti .

Sig- [STGNO] -num mei Philippi Clamentis, serenissimi domini
regis predicti prothonotarii, eiusque auctoritate per universam ipsius
terram et dominacionem publici notarii, qui premissis interfici eaque,
de dicti domini regis mandato, scribi feci et clausi . Corstat de rasis
et correctis in lineis videlicet quinta, ubi legitur conregente, tercia de-
cima pasctiisci, vicesima septima et vestro et ectiam alibi in eadem
nostrum apericntes .

Dominus rex mandavit michi, Philippo Clementi, in cuius posse
concessit et firmavit.

Antonio nE LA TORRE
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